
Komplexní metodické vedení 
záměru

„Výstavba, obnova, rekonstrukce a odbahnění 
rybníků financované z dotačních titulů“



POMÁHÁME
ABY SE VĚCI DĚLY SPRÁVNĚ



CESTA K IDEÁLNÍMU 
ŘEŠENÍ



Ideální a praxí ověřený přístup
Přípravná fáze Projektová příprava

Příprava a kompletace 
podkladů pro podání žádosti 

o dotaci

Podání žádosti o dotaci do 
daného programu

Komunikace s 
poskytovatelem dotace do 

vydání rozhodnutí pro 
čerpání dotace

Organizace 
a administrativní zajištění 

výběrového řízení
vč. vyhodnocení a předání 

výstupních podkladů

Po výběru zhotovitele: možnost poskytnutí účetního servisu pro správné vyúčtování dotace v návaznosti na uznatelné a neuznatelné 
náklady, aby nedošlo k porušení rozpočtové kázně. Zajištění kroků až do fáze vyhodnocení akce. Možnost také doporučení spolehlivého TDI.

Podání žádosti o dotaci 
vč. komplexního servisu 

Výběrové řízení

Posouzení záměru v 
návaznosti na dotační 
možnosti vč. výstupní 

prezentace v PDF

Představení komplexního 
cenového návrhu pro 
vytvoření projektové 

dokumentace vč. dalších 
potřebných služeb

Metodické vedení záměru 
vč. projekční kanceláře, 
aby projekt obnášel vše 

potřebné z pohledu výzvy 
a pravidel daného 

programu

Součinnost při zajištění 
potřebných vyjádření vč. 
před konzultace záměru s 

orgány státní správy

Součinnost při zajištění 
potřebných pozemků pro 

uložení sedimentu atd.



Shrnutí a osobní praxe
• V praxi se často setkáváme s tím, že jednotlivé fáze jsou řešeny samostatně

a není dohled nad provázaností kroků

• Tzn. že je zadána projektová dokumentace, která není tvořena v souladu s
požadavky daného dotačního titulu, který je pro žadatele vhodný z pohledu
% podpory

• V projektu následně schází různé rozpracovanosti, řezy objektů, břehů, atd.

• Následně je vyhotoven výkaz výměr a rozpočet, který je z výše uvedených
důvodů nekompletní

• Tento stav se projeví při realizaci, kdy vznikají nečekané více práce a
výrazně zatěžují finančně investora (byť je dotace 80%, tak na 1kč v tomto
případě pak náleží 1kč vlastních zdrojů) – nepřípustné!!

• Tento stav se snažíme eliminovat tím, že celý záměr odborně metodicky
vedeme, vstupujeme do tvorby PD, aby obnášela vše potřebné z pohledu
dotace, ekonomičnosti, praktičnosti, funkčnosti a také estetičnosti vodního
díla

• Disponujeme síti geodetů a vodohospodářských projektantů

• Díky tomuto praxí ověřenému postupu, jsme schopni zajistit rychlé
vyhotovení projektové dokumentace v patřičném rozsahu a následné
zajistit podání žádosti o dotaci v daném termínu výzvy



Z jaké výzvy lze čerpat finance?

Ministerstvo Zemědělství
Program 129 290 - Podprogram 129 293
„Podpora opatření na rybnících a malých

vodních nádržích ve vlastnictví obcí, měst“



Ministerstvo zemědělství (eAgri)

Název programu
• Podprogram 129 293“

„Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictví
obcí, měst“

Předmět podpory

• Rekonstrukce, oprava a odbahnění rybníků a malých vodních nádrží se 
stálým přítokem

• Výstavba a obnova* nových nerybochovných rybníků a malých vodních 
nádrží se stálým přítokem

Pozn.:
• *obnovou se rozumí navrácení původních vodohospodářských a jiných 

funkcí rybníků a malých vodních nádrží v případě, že rybník či malá vodní 
nádrž nebyla funkční po dobu předchozích 5 let.



Ministerstvo zemědělství (eAgri)

Žadatelé
• Obce, svazky obcí, města

Výše podpory
V případě rekonstrukce a odbahnění: (investiční záměr č. 1)

• max. do výše 80 % z uznatelných nákladů

• max. do výše 2 mil. Kč na akci/žádost

• zároveň max. do výše 250 Kč/m³ vytěženého sedimentu v případě 
odbahňování

V případě výstavby a obnovy zaniklého rybníku (investiční záměr č. 2)

• max. do výše 80 % z uznatelných nákladů - max. do výše 4 mil. Kč/ha

• současně max. do výše 10 mil. Kč na celou akci



Ministerstvo zemědělství (eAgri)
Kritéria a podmínky

• Podporované rybníky se stálým přítok viz „centrální evidence vodních toků“

• V případě odbahnění, musí být vrstva sedimentu převyšuje průměrnou výšku 40
cm (ideálně cca 45-50cm)

• V případě podpory pro rybníky a vodní nádrže o rozloze větší jak 0,5 ha, budou po
realizaci schopné převést průtok odpovídající min. Q100 či vyšší

• Všechny podpořené rybníky budou schopny po realizaci převést povodňový průtok

• Pro žádost je doporučené mít zpracovanou projektovou dokumentaci v
odpovídajícím rozsahu DSP (stavební povolení není v případě rekonstrukce a
odbahnění rybníku vyžadováno)

• V případě výstavby je potřeba mít zpracované pravomocné územní rozhodnutí

• Plánované spuštění výzvy: 1.10.2019

• Záměry Obce Veselíčko budou ideálně směřovány do další výzvy – 2020/2021

• Na rybníku je možnost provozovat extenzivní chov ryb vč. proutkaření

• Není však doporučeno, aby u rybníka byla sýpka = chov ryb pro komerční účel





V případě potřeby a doplnění bližších informací 
nás kontaktujte


